
Цел за Одржлив Развој 17– Партнерства за постигнување на 
целите

Зошто е важна ЦОР 17?
Партнерствата меѓу владите, приватните и јавните тела ги доближуваат нашите 
цели до постигнување. Кога работиме заедно кон исти цели, имаме моќ да ги по-
стигнеме сите. Споделување цели значи споделување визија. Да се стави крај на 
сиромаштијата, борбата со нееднаквоста и парализирањето на глобалното зато-
плување се амбиции кон кои сите се стремиме.

Која е целта на ЦОР 17?
ЦОР 17 повикува на глобално партнерство за одржлив развој. Целта ја нагласува 
важноста на глобалната макроекономска стабилност и потребата од мобилизи-
рање финансиски ресурси за земјите во развој од меѓународни извори, како и 
преку зајакнати домашни капацитети за собирање приходи.

Еве 3 ефективни решенија за Цел 17:
1. Работете или волонтираjте во невладини организации кои работат кон глобал-
ните цели.
2. Можете да придонесете преку различни проекти за постигнување на целите 
до 2030 година.
3. Поддржете го извозот со купување производи од земјите во развој.


